
Prefeitura Municipal de Mauriti/CE. AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico N.° 

2023.12.07.02/PE/SRP. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 

materiais de construção, hidráulicos e elétricos, destinados aos pequenos reparos e 

manutenção dos prédios públicos de responsabilidades das diversas Secretarias do 
Município de Maurit/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das 
propostas: 26/12/2023 às 08h30min (horário de Brasília) no sítio www.bllcompras.com. 
Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima e nos sites 
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e www.mauriti.ce.gov.br ou junto ao Pregoeiro na 
Comissão de Licitação, sito à Av. Senhor Martins, S/Nº - Bairro Bela Vista. Mauriti/CE, 07 de 
dezembro de 2023. José Willian Cruz Figueirédo - PREGOEIRO OFICIAL 

PUBLICAR: 

D/ÁRIO OFICIAL DO ESTADO 
DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS - APRECE 
JORNAL “O POVO” 

DATA DE PUBLICAGAO: 12/12/2023 



7 L 

“0da1d 
p 

onsíõay 
OG0 

‘£L-1000ND0ZL 
L 

sM FAND 
O 

EIEV| 
“90-E23 20| 

S
~
 

091, '
D
A
I
G
Y
 

RN( 
EM 

BU 
9p9S 

WO 
TN - VO] 

INO 
EP ESbICu3| 

505414 aifoais1093 
op E3y 02953 - ramesed 

op 
ediojunhy esmiejeta- e

M
a
9
 

op oprisa 

"EZOZT 
SP 
C
I
q
u
i
s
Z
A
p
 

on 
90 

3
0
 - E
S
A
 

OF 
S
|
 

o 9 S
M
N
A
 ey 

"ENaLHOs 
UN 

DP 
JUDCA 

050 
5 
O
U
S
E
N
L
 

& BT 
OF I
S
 ox 

[07iP00Kd O
E
S
E
I
S
I
E
)
 

E Qu aWiIduINo W 
“
I
O
U
P
A
 

CEFAR 
OP Iedoyunni einyooid ep oRóEAN| 

|o 
eueueuvas 

essstuog 
ep 

exuapiseid 
O 

*10'60LVEZOZ 
N 

opepuiqôRau) - oxSexar| 
|2P opepiaifipou) 

op 
- SUA 

OSSN 
9P jediolunIy 

ElMISIOAS 
* BIReD 

OP 
OpeITH) 

002 
05 SIqUISTOD p L0 O

O
 

0P B
I
R
U
I
S
S
E
 

UpEICO 
TRTTENDOo| 

lotuaumasu) op etevrsse 
op eyep ep squoo 1 sp (ejuç) OF G

3
0
0
 op EDUGBIA "eparenue 

[épouguacnep ‘oge 
M KpeasALPY "21 bR o

)
 

ORAGNN 
SEm 

5 G 
eperieneida 

V0L 
sscónpord 

u y W 
esauduwe 

e 0P 
G310 

ap 9 IREIRANOD 
epeokuouap 

‘eI 
[ewr 

99 Joutiop G001 
2S 0 oueneDAS God tpauasaday ‘OWINL © emino Bp eserassas| 

|- eulo 
ogesiy 

9p oxdion oupIouBIS 
0 6¢ 05'CS s

a
d
s
o
n
 

sp 
ewary 

seendod aa 
|soonsum 

sojuane 
op ogóezyesy 

— 2902 L
L
E
D
 69 EZ-LOFL 

SPERIAGY oRSEysSED 
aintas| 

leu Soisinad sosuniaes WD 
sum uewedo 

ESFIO 
“(5eet tul auula) 00/00'08 S3 9P [ECOD)| 

OIEA 
60 

— LA 
0RSE 99 QSINL 6 BANING 

39 [PECIINY ELI3109S ED 55010101 
0P 

EIEY 
lop ogSecuiauen eu caifaBuend 

op aneu & eed 
oproduaqy 

ORBIN 
0, olucuy ECVE 

Joque| 
|op 

saówas 
p 

crómendos 
:oxefãO 

1
0
6
8
 

H 
EZOZ 

.N 
IPEPIIQIBIXY] 

UT 20THEZOZ 
SN 

|
o
r
e
n
u
o
a
 

- 01103 
9P O

3
 

- FumA 
OFSSIW 

2P E
C
I
O
I
U
N
Y
 

EIMLOa d — i) 
0P Oprasa 

TTeroHO o
s
t
9
6
6
6
I
d
 

- opratenhia| 
|zn29 uSNHAR P50P 

"EZOZ 0P Cuquiazap 
IP 20 ‘FOBUTE 

VIS 
PISG OUEA 

- N/S 
"
S
I
 

|ioyuas 
w 

v ops 
“ovómon 

on opssaNOO 
uu cxan62id 08 atunf no q:n05 9 

LAEUI MR 
o 

15900111 
G
 

a9 
aa M
M
y
 

5216 
Sou G mMuDE 

Opusjas 0418 OP EPIERE 
CPNQO 198 El6pod 

603 
O 

5210356 s29ó0uoju 
"Wwoo seudwoona M

 
GRS ou (¥ e

I
 

sp oueiou) 
LIWDEYS0 E 

16202124192 
‘seysodand sep t

a
a
 a mIep 4

5
9
p
 v 

e :5U15000c 
sep KGRI 

"3O/MUNE W 96 

(29 opársinbe 
janjuano 

@ munyry esed 
s0balgt sp ansiões 

G
O
 
a
u
s
r
a
d
i
z
o
 

202 H 6Z0Z 
oN| 

|0919:1015 ONBasd - OPóENOI oD 05y~ HUNMEN OB o
A
U
 
Y
O
G
 

~ R
N
 OB 0PI 

207 d5 GIWERGN 
p PZ S

O
 

EIrIE 
e 

|&p med afpesy op uem gsor 508asd ap CASIER op LOUSIAQ 
S
R
 

ep auepuesaidass, 
| opena 

elungearo 
gsor 

cospurss 
LopeRUNRE 

opfio 
0p 

squimnuaaeda 
:oumeuéis) 

SO/NE 
9P Q

I
 

0 SLURARAS 
O
R
I
 

sap SOPFITT 
a SISO 

S
N
 

SP mLd 
€0 QUSWIPUALY O OpeIEap BATENGWO0 ap OESISMEY SKMUGAI 

@ seinng 
nund 30591g 0p| 

lonsiay 0I0IG0 (100) 3109 sotuaporo 
a 1 

3 E
U
s
3
0
)
 

00' 20819 S 
66 

10 
e 

‘2D ta 
|op LLCRIOUIA 

QL] 
08 

ead 
9P O
R
W
E
D
 

GNCUEY 
50501 

ap ensibe 
Op 
I
O
 

estuduwa) 
'OEÓEND3 8P EMAISIDSS "ZOAUNEI 39 OTDIINYY LOPEPUSIIE 

0E 
“
A
N
S
I
L
O
V
E
 

1Y EZOZ 
| 

50551 9p 015164 ep el 
ep o1ensa - NLNEA O 

Jediotunhy 
eumiójasa 

- Eueo 0P opetsa| 
o a

n
s
o
b
a
r
a
 

ee 
o
Y
 

| 0916nA 
muioy ‘5O/01 

sieved op ordiojunia oP [EHO 
ane0buid 

© 
"L 

EVEZOZ 
.N u

n
A
 

| 
lov6aud 

- ogóvipr1 
2p osiay - cuug 

sepes 
0p 

jediouniy 
B
3
9
4
 

- ¥199D) OP 
OpeNa. 

207 
30 QuenaAZÃO 

30 21 - YaYAI - VaaTVIHOS 
m
 
EERAIEN 

13 WOD 
0A0d0 

M
M
M
 

' “ede asuareso 
ordiorunar tuniu 

— -feg OBS W0D 
UIBIE] Sreuooeu, 

@
 

-au 
“oper 

omno 
10g 

-ogdisod 
 sag3tsod 

sexormad san sy “(56L) 
S
=
 

 segeuo 
e 

eu 
amuanieansad 

 roodidey 
a (5b£) 

ojeao 
(s6e) 

aÀ% 
-Sa1 

'Macamede 
neuesemew 

a 
-1ONOpoNnazent 

(555) 
BRROnE) 

opésa 
op 

031uiguo3a 
ojod 

m.ãtãe_ 
_ 

EJ :
m
:
m
u
E
m
z
 
3P J

e
t
n
s
n
p
u
!
 
QLIMISIA 

* 
IVINAINOIOOS 

:xepopaed 
wa 

“exnogajes 
esson”? 

Surques 
op 

s
o
a
w
p
d
 

oor 
so” 

anua 
sordárunt 

onenb 
sonno 

Tu09 BPUTE 
E)UCO 

FJBA 
O iaquand” 

“eánDadsaa 
‘sapdisod 

seaauaad 
san 

se 
opnednao 

(o) 
BUBLIAS 

EAON 
2 

(SB) 
InS 

OP 
semmea 

“(0s)” 
. 

aláuIOs 
WeoaTede 

oquamentes” 
3] 

OU DeIegesem 
3P 

aquay 
y 

* *
S
o
J
ú
B
N
Q
E
Y
 

NU 
0
0
T
 ap 

STEW 
W
S
 

sapepw 
61€ ap oomuÇUOSS 

U
G
 

—ure o exeas anb “suexg elsnas 
a 

sum)shs 
vequn 

exonsuos” 
ep 

Supues 
ejuode 

autroguos” 

“exnsnpu 
elsodaeo 

eu: songsar” 
b
a
u
m
fl
fl
m
a
m
fi
u
c
n
_
fl
n
o
w
c
 

2 peweserem 
ap 

ordoruna 
Q 

7 

qweriorodo@zosanb-oveipe’ 

ZOo¥I3N0 
O
N
V
I
H
A
Y
 

| 

©)SI[ BU 
Sapepio 

SI9S 
W
D
 
oeSeanpA 

W
 

9 ‘wigaod 
‘onbejsap 

JOTEJA 
"e1108a1e0 

ep 
soapuriad 

0ot 
so 

anua 
sordrotunta 

oxyenb 

S
O
J
I
N
O
 
WIR} 

BIEID) 
| 

| 
[ I
N
D
I
N
 

—w_e.n—w,—x-—:———w—— 

— 
S0ID06oU 

Jozejos exed 
apepro 

o
y
 

=h € 9 m
e
u
e
d
e
a
e
y



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV Nº232 | FORTALEZA, 12 DE DEZEMBRO DE 2023 
F 

Municipal de Limoeiro do Norte — Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços nº TP-2023.0512.001 - . 

Objeto: contratação de empresa prestadora de serviços técnicos profissionais especializados de assessoria administrativa na área de licitação e cobtrátos- 
públicos, bem como « adequação a Nova Lei de Licitações e Contratos nº 14.133/2021 de 01 de abril de 2021, junto as Diversas Unidades Administrativas 
(Sccretatias) do Município de Limociro do Norte/CE. Tipo: Menor Prcço Mensal. À Comissão de Licitação comunica aos intercssados que no dia 28'de’L7 
dezembro e 2023, às 08:30 horas, no Paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços. Maiores informações < 
através do e-mail; licitacoes(Dlimocirodonorte.ce.gov.br A Comissão. S 

E 

ac 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE — AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2023-PP. A 

Comissão de Licitações do municipio de Araripe torna público que se encontra & isposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial 

nº 05/2023-PP, do tipo menor preço por item, cujo objeto é aquisição de combustiveis destinados a atender as necessidades das secretarias ¢ órgãos 
que compõem & prefeitura municipal de Araripe/CE. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 22 de dezembro de 2023, às 08:00h, maiores 
informações na sala da Comissão de Licitação. situada & Avenida José Loiola de Alencar,440, Centro, Araripe/CE, das 08:00 ás 12:00 ou pelo telefone (58) 

3530-1245 e no site.www.tce.ce.gov.br, Araripe/CE. 11 de dezembro de 2023, José Feitoza de França — Pregoeiro. 

- 
ESTADO DO CEARA - PREFETTURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITACAO - CONCORRENCIA PUBLICA N° 002/2023- 
CP — A Comissão de Licitação do Município de Tamboril comunica àos inicressados que no próximo dia 12 de Janeiro de 2024, às 08h30min, cstará 
abrindo Licitação na Modalidade Concorrência Piblica Nº 002/2023-CP cujo Objeto é a Instalação de sistemas de microgeração de energia solar 
folovoliaica para atender o consuma dos prédios públicos do Municipio de Tamboril-CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos 
dia úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, no Endereço da Rua Germiniano Redrigues de Farias, S/Nº, Bairro São Pedro, Tamboril, Ceard, bem 
como nos Sítios: municipios toe.ce.gov.br/licitaçoes/ e www.tamboril.ce.gov.br. Tamboril-CE. A Comissão. 

ec 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 16:00 horas do dia 12 de Dezembro de 
2023, estará disponivel para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico Nº 04.007/2023, cujo objeto é o Registro de Preço 
Visando futua e eventual aquisição de equipamentos para montar o setor de tributos do Município de Novo Oriente/CE, Data de Abertura das Propostas: 22 
de Dezembro de 2023 das 11:00 às 11:30 horas (Horário de Brasília-DF). Data da Disputa de Preços: 22 de Dezembro de 2023 às 11:30 horas (Horário de 
Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas (Horário local), na Rua Deocleciano Aragão, 15, Centro, Novo Oriente/ 
CE, ou através do site: bne arg br/. Novo Oriente, 12.12.2023, Paulo Sergio Andrade Bonfim — Presidente da CPL. 

aa 

n ee 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMF- 

121223/PE01 - O Pregociro Oficial do Município de Frecheirinha torna público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, 
cujo Objeto é a Locação de veículos dedtinado as Diversas Secretarias do Municipio de Frecheirinha/CE. Entrega das Propostas: a partir do dia 13 de 
Dezembro de 2023. Abertura das Propadas e Fase de Lances: dia 27 de Dezembro de 2023, às 09h, no Sitio https./novobbmnet.com.br/. O Edital poderd 
ser adquirido junto a CPL, situada na Rua Joaquim Percira, Nº 855, Contro, Frecheirinha/CE, nos dias úlcis, das 08h s 12h e também no Sitio: htip:/Awwnw, 
tem.ce gov hr/liciiacocs. Benedito Lusinete Siqueira Loiola — Pregoeiro. 

nc 
Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2023.12.07.02/PE/SRP. Objeto: Registro de Pre 

para futura é eventual aquisição de materiais de construção, hidráulicos e elétricos, destinados a0s pequenos reparos e manutenção dos prédios públicos 
o responcabilidades das diversas Sceretarias do Municipio de Mauriti/CE. Entrcga das Propostas: a partir desta data ¢ abertura das propostas: 26/12/2023 
às 08h30min (horário de Brasília) no sítio www.blicompras com. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima e nos sites 
hrtps//www.tee .ee.gov.brlicitacoes/ e www .mauriti.ce.gov.br ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito à Av. Senhor Martins, S/Nº - Bairro Bela 
Vista. Mauriti/CE, 07 de dezembro de 2023. José Willian Cruz Figueirédo - Pregoeiro Oficial. 

Estado do Ceará 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOTABA — AVISO DE LICITACAO. A Prefeitura Municipal de Aracoiaba-CE, 
comunica avs interessados que no próximo dia 28 de dezembro de 2023, às 09h00min, cstará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PRECOS Nº 

003/2023, cujo objeto é a Reforma do Hospital e Maternidade Santa Tsabel e do Mercado Público Municipal junto a Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo 

/ — eMeioAmbiente do Município de Aracoiaba. O edital completo estar 4 disposição nos dias úleis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min 

no endereço da Prefeitura Municipal de Aracoiaba 3 Av. da Independência, 134 - Centro - CEP: 62.750-000 e no endereço eletrônico wwwlicitacoes fce. 

ce.govbr Aracoiaba - Ceará, 11 de dezembro de 2023. Francisco Eudes Monte Silva - Presidente da CPL. 

ssn ee 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA. A CPL, vem informar aos interessados o resultado do Julgamento da FASE DE 
PROPOSTA DE PREÇOS da licitação na modalidade TOMADA DE PRECOS Nº 004/2023 - SEINFRA, cujo objeto é a PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA 

NO MUNICIPIO DE IBIAPINA - CE, CONFORME CONVÊNIO Nº 072/2023 SOP, MAPP:206. Ficando todas as lici o 

resultado estará disponivel na sala da CPL, bem como será divulgado no portal de licitações do TCE/CE no site http. inicipios tee ce gov br/licitacocs/. 

Ficando aberto o prazo para interposição de recurso previsto no art, 109, inciso 1, alinca “b”, Lei 8.666/93. Ibiapina-CE, 11 de dezembro de 2023, Marcos 
Douglas de Sousa Lima - Presidente da CPL. 

b s 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA — Titulo: AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PRECOS DE 

LICITACAO - Unidade Administrativa: Secretaria de Infraestrutura e Transportes — Regente: Comissão de Licitagio — Processo Originário: 

TOMADA DE PRECOS TP/01/300822/SIT - Objelo: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUCAO DOS SERVICOS 

DE PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE RERIUTABA/CE (MAPP 1751) - Data de 

Abertura: 14/12/2023 — Hordrio: 14H30M — Local de Realização da Abertura de Proposta de Pregos de Licitação: Sede da Prefeitura Municipal — Rui 

Osvaldo Honório Lemos, n° 176, Bairro Centro, CEP 62260-000, Reriulaba—CE. 

ey 
Estado do Cear - Prefcitura Municipal de Itapajé - Extrato de Contrarrazões. Por meio da CPL, toraa público, o recurso interposto pelas empresas 
MM Locacoes ¢ Servicos LTDA ¢ Limpax Construcocs ¢ Servicos LTDA, referente a Concorrência Pública nº 17,08.2023,01-CP, cujo abjcto é serviço de 
coleta, transporte e destinação final de fesiduos sólidos urbanos e manutenção da limpeza de vias e logradouros públicos do Municipio de ltapajé-CE, fica 
determinado o prazo de contra razões no prazo legal, ficando, desde logo, nofificados todos os interessados. Informações detalhadas, no Setor de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Ttapajé/Ce. Ttapajé/Ce, 08 de dezembro de 2023, Franciano Franca Cordeiro - Presidente. 

ec | 

Estado do Cear - Prefeitura Municipal de Canindé. Tona público que requereu ao Minisiério da Saúde o Incremento Tempordrio do MAC, conforme 

Resolução de Nº 158/2023-CIB/CE aprovou Recursos Federais de Incremento Adicionsis Temporário para custeio das ações e servigos de saúde de média 

e alta complexidade junto ao Minisiério da Saúde, tendo como beneficiario o Fundo Municipal de Saúde do Municipio de Canindé-CE, vinculado 20 

CNPJ 11.422.579/0001-05, Ação 2E90, Modalidade Fundo a Fundo. Foi determinado o cumprimento das exigéncias contidas nas Normas e Instruções do 

Ministério da Saúde.


